

۱- مقدمه‌ای پیرامون چگونگی پذیرش دانشجو در دوره های دکتری تخصصی دانشگاه

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی از سال ۱۳۷۵ با برگزاری آزمون ورودی اقدام به پذیرش دانشجو نمود و پس از آن به پذیرش دانشجو با شیوه های زیر ادامه داده است .

۱- پذیرش دانشجو در دوره های دکتری تخصصی از طریق آزمون ورودی

۱-۱ قبولی در آزمون زبان انگلیسی دانشگاه (برای ورودی‌های سال ۱۳۸۵ و پس از آن) و یا دارا بودن مدارک قابل قبول زبان انگلیسی.

با توجه به مشکلات عدیده‌ای که دانشجویان در ارائه نمره زبان انگلیسی به عنوان یکی از شروط اخذ مجوز برگزاری آزمون جامع داشتند شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بر آن شد تا نسبت به برگزاری آزمون زبان قبل از برگزاری آزمون تخصصی اقدام نماید. به منظور پذیرش دانشجو برای سال‌های تحصیلی ۸۶-۸۵ ، ۸۷-۸۶ و ۸۸-۸۷ آزمون‌های مهارت‌های زبان انگلیسی با همکاری گروه زبان انگلیسی دانشگاه در تاریخ‌های اسفندماه ۱۳۸۴ ، اسفندماه ۱۳۸۵ و اسفندماه ۱۳۸۶ برگزار گردید و قبول شدگان قطعی با کسب نمره ۵۰ و بالاتر و قبول شدگان مشروط با کسب نمره ۳۵ تا ۵۰ و در سال ۸۸-۸۷ قبول شدگان مشروط با کسب نمره ۴۵ تا ۵۰ مجوز ورود به آزمون دوره دکتری تخصصی را اخذ نمودند.

دارندگان مدارک قبول قطعی و معتبر آزمون های زبان انگلیسی دانشگاه تهران، تربیت مدرس، تافل، MCHE, IELTS، و تولیمو نیز از شرکت در آزمون مهارت‌های زبان انگلیسی دانشگاه معاف بوده و در آزمون تخصصی شرکت می کنند.

۲-۱ قبولی در آزمون کتبی تخصصی.

۳-۱ قبولی در آزمون مصاحبه علمی.

۴-۱ قبولی در گزینش صلاحیت‌های عمومی که توسط هیأت مرکزی گزینش استاد و دانشجو در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام می‌شود.

۲- پذیرش دانشجو بدون شرکت در آزمون کتبی

پذیرش داوطلبان واجد شرایط زیر با بررسی سوابق علمی و پژوهشی آنان و پس از انجام مصاحبه علمی و گزینش صلاحیت‌های عمومی در چارچوب ظرفیت‌های مجاز اساتید صورت می‌گیرد.

۱-۲ مربیان دارای شرایط ارتقا.

۲-۲ دانشجویان ممتاز.

۳-۲ بورسیه‌های تبدیل خارج به داخل.

۴-۲ دانشجویان انتقالی از خارج از کشور.

راهنمای دوره تحصیلی دانشجویان دکترا (ورودی سال ۱۳۸۴ به بعد)

نیمسال تحصیلی	شرح فعالیتهای مهم	شماره فرم مربوطه	توضیحات ضروری
اول	تعیین استاد راهنما	۱	دانشجو باید با هماهنگی استاد راهنما نسبت به انجام مطالعات اولیه و انتخاب زمینه کار پژوهشی اقدام نموده باشد.
	ارائه گزارش نیمسال تحصیلی به استاد راهنما	۸	
دوم	ارائه واحدهای درسی باقیمانده	۸	گذراندن حداقل ۱۲ واحد و تعیین موضوع پایان نامه - انجام اقدامات لازم برای اخذ دروس جبرانی در صورت لزوم
	ادامه فعالیت های پژوهشی		ارائه گزارش نیمسال تحصیلی به استاد راهنما
سوم	شرکت در آزمون جامع کتبی	۲	آخرین مهلت اتمام هروس دوره دکترا - آخرین مهلت اخذ نمره زبان (ورودیهای ۱۳۸۴)
	ارائه پیشنهاد نهایی موضوع رساله دکتری	۵	
	شرکت در آزمون جامع شفاهی	۸	
چهارم	انجام کار پژوهشی	۸	
	ارائه گزارش نیمسال تحصیلی به استاد راهنما		
پنجم	انجام کار پژوهشی، نوشتن مقاله	۸	
	برگزاری سمینار (در صورت لزوم)		ارائه گزارش نیمسال تحصیلی به استاد راهنما
ششم	انجام کار پژوهشی، نوشتن مقاله	۸	
	برگزاری سمینار (در صورت لزوم)		ارائه گزارش نیمسال تحصیلی به استاد راهنما
هفتم	انجام کار پژوهشی، نوشتن مقاله	۸	دانشجو باید شروع به تهیه و تدوین مطالب پایان نامه نماید.
	برگزاری سمینار (در صورت لزوم)		
هشتم	انجام کار پژوهشی، نوشتن مقاله اعلام آمادگی جهت دفاع از رساله تسلیم پایان نامه حداقل ۴ هفته قبل از تاریخ دفاع	۹ الف	

مراحل اجرائی و برنامه زمانبندی دوره دکتری

